附件4

体育课教师教学质量评价表

（同行、领导、督导用）

	任课教师
	
	项目内容或授课章节
	

	班  级
	
	听课时间
	   年   月  日（  周）第   节

	序号
	评 价

项 目
	评价标准
	权重
	评价等级
	得

分
（R）

	
	
	
	
	A
1.0
	B
0.8
	C
0.6
	D
0.4
	

	1
	教学
态度
（20）
	敬业爱生，能言传身教，为人师表。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	
	教学认真负责，对学生严格要求。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	
	遵守教学纪律，无迟到、早退、接听手机、脱岗等现象；上课时不进行与教学无关的任何活动。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	2
	教学
内容
（20）
	教学任务明确，符合实际，符合体育教学原则，所授内容重点、难点突出，条理清晰。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	
	内容难易适当，学生易于掌握。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	3
	教学
过程
（45）
	组织严密、合理，能调动学生积极性，运动量适宜，适合学生生理、心理状况。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	
	能使用专业术语教学，讲解精炼，通俗易懂，内容正确，寓于启发性。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	
	示范准确、规范，熟练，悉心指导。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	
	因材施教，注重激发学生的主动性和创造性。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	
	教学既严肃又活泼，能较好突显学生个性。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	4
	教学
效果
（25）
	教学任务完成好，学生可获得一定的体育知识和锻炼方法，利于体质增强和身体素质的提高。
	15
	15
	12
	9
	6
	

	
	
	课堂上能做到教书育人。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	5
	合计
	
	
	
	
	
	


   说明：优秀，总得分R≥90；良好，总得分80≤R<90；合格，总得分60≤R<80；不合格，总得分R<60。
                                                  听课教师签名：               
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